
ΑΔΑ: ΩΧΟΣΒ-5Θ6 

 
 

1 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   25 - 6 - 2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  6901/72680 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

Λ. Συγγρού 150 
176 71 – ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090 
Μαρκάκης Κ. 
210 928 7226 
syg061@minagric.gr 

Προς:  ΕΛΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 
Λ. Μεσογείων 
15310 – Χαλάνδρι, Αθήνα 
(με απόδειξη) 

 

                     

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά (με αμοιβαία αναγνώριση) 
στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) NEOFLAN 600 WG ως προς τη 
κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών» 

  

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
τα άρθρα 43 και 80 παρ. 5 αυτού. 

2. Τον νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) «για την διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις» 

3. Τη με αριθ. 265/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β/19-9-2002) Απόφαση του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών 
περί «Ταξινόμησης, συσκευασίας και επισήμανσης των επικίνδυνων παρασκευασμάτων σε 
εναρμόνιση προς την Οδηγία 1999/45 (ΕΕ L 200 της 30.7.1999) του Ευ. Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, όπως ισχύει σήμερα. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα  

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 546/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις ενιαίες αρχές για την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

mailto:syg061@minagric.gr


ΑΔΑ: ΩΧΟΣΒ-5Θ6 

 
 

2 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και 
τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου , όπως τροποποιήθηκε με το SANCO doc.357 /rev.3/ 2008 

8. Την με αριθ. 2154/264152/25-2-2014 απόφαση μας με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 70.071 
οριστική άδεια διάθεσης στη αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν NEOFLAN  

9. Τη με αριθ. 462/106101 (ΦΕΚ 2240/Β/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων  για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να 
υπογράφουν «“με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”» 

10. Την με αριθ. πρωτ. 6901/72680/3-6-2014 αίτηση της εταιρείας ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ με την οποία 
επικαλείται αντικειμενικούς λόγους για την μη εκπλήρωση της υποχρέωσης που απορρέει από το 
σημείο 17 της υπ. Αριθ. 2154/264152/25-2-2014 απόφασης μας . 

11. Την σχετική εισήγηση της υπηρεσίας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τροποποιούμε  2154/264152/25-2-2014 απόφαση μας με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 70.071 
οριστική άδεια διάθεσης στη αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν NEOFLAN 600 WG (ζιζανιοκτόνο) 
ως προς τη κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών. 
 
Συγκεκριμένα η απόφαση μας διαμορφώνεται ως ακολούθως: 
 



ΑΔΑ: ΩΧΟΣΒ-5Θ6 

 
 

3 

 

17  Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 
Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει να διεξάγει ετήσιο πρόγραμμα επισκοπήσεων 
(monitoring) σε επιφανειακά νερά σε τουλάχιστον 2 περιοχές της ελληνικής 
επικράτειας όπου καλλιεργείται ευρέως βαμβάκι και ηλίανθος προκειμένου να 
διαπιστωθεί εάν υπάρχει ρύπανση από την χρήση του σκευάσματος σε επίπεδα μη 
αποδεκτά. 
Ο ενδιαφερόμενος οφείλει το αργότερο μέχρι τις 31 Ιανουαρίου εκάστου έτους 
όπως υποβάλει στην ΣΕΑ τα αποτελέσματα των αναλύσεων του προηγούμενου 
έτους από διαπιστευμένα εργαστήρια. 
Η μη υποβολή των στοιχείων αυτών συνεπάγεται την άμεση ανάκληση της 
παρούσας. 
Ο ενδιαφερόμενος καλείται εντός 7 μηνών από την υπογραφή της παρούσας να 
υποβάλει πρόταση προς έγκριση στην ΣΕΑ όσον αφορά το πρόγραμμα 
επισκοπήσεων. 

 
 
  

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
                              α.α. 

 
 
 

                  Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 

 
 
 


